プレスリリース

報道機関 各位

令和６年５月２９日

送信枚数   １ 枚（この表紙含む）

発信者：見附市役所 企画調整課 秘書広報室 川上（内線 316）

☎（0258）62-1700 FAX（0258）63-1006

MITSUKE CITY

見附市

 5月 23日にリリースしていた標記の件について、住所を「見附市東町 55」と表記

していましたが、地図サイト等で表示ができないため、グーグルマップのリンクを

以下のとおりお知らせします。

https://maps.app.goo.gl/4KkY1GEZW4zUQUkF6

上記グーグルマップを確認できない場合は、お問合せください。

―――（以下、リリース済みの内容）――――――――――――――――

中川酒造株式会社（長岡市脇野町）、農業組合法人ファーム小栗山（見附市小栗山町）、新潟酒販株式会社は、

共同で幻の酒米「雄町」を作付けし、日本酒造りを始めます。

関係者は全員見附市在住。オール見附で今人気の雄町を使った日本酒造りに挑戦します。このたび関係者で

田植えを行いますのでぜひ取材をお願いします。

中川酒造株式会社によると、酒造会社が自ら「雄町」を生産し、酒造りをするのは、県内では確認できてお

らず、唯一になります。

●日 時 ５月２９日（水）１０：００～

●場 所 見附市新潟東町５５番

●品 種 「雄町」※くわしくは別紙のとおり

●参加者 ・中川酒造株式会社 蔵人２名（見附市在住）

・農業組合法人ファーム小栗山 代表他数名（見附市在住）

・新潟酒販株式会社 長岡支店長他数名（見附市在住）

●内容

９：４５ メンバー集合

１０：００ 田植え開始

※機械と手で、メンバー全員で田植えを行います。

●その他 現在、酒米「雄町」を使った日本酒は全国的に人気が高まっており、「オマチスト」というファンも

生まれています。

【本件の問合せ先】

地域経済課魅力創造係 担当:難波 ☎（0258）62-1700

見附のイメージキャラクター

ミッケ

【追加情報】5/29田植えの場所をお知らせします
【県内唯一】幻の酒米「雄町」の日本酒造り

～ オール見附での酒造り ～

https://maps.app.goo.gl/4KkY1GEZW4zUQUkF6